
 

                   FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020 

“Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” Avviso pubblico AOODGEFID/10862 del 16/09/2016. “Progetti di 

inclusione sociale e lotta al disagio per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in 

quelle periferiche – Azione 10.1.1A FSEPON-LO- 2017-263 “CUP: I46D17000150006 

                                                Autorizzazione MIUR Prot.n.AOOOGEFID/31705 del 24/07/2017                                    

 

                                              Determina dirigenziale N. 59 

Indizione procedura di acquisto 

 

CIG: ZD025491E9 

Attività/progetto: Codice identificativo 10.1.1A-FSEPON-LO-2017-263  (P19) 

Descrizione fornitura/servizio: BROCHURE OPEN DAY 

Tipologia di acquisto:  Affidamento in economia – affidamento diretto* art.36, comma2, 

lettera a                                        

Responsabile unico procedimento: Dirigente Scolastico prof.ssa Carla Maria Cucinotta 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO  che si rende necessaria la fornitura di materiale pubblicitario per N.2000 

brochure; 

RITENUTO  il servizio coerente con il Piano Triennale dell’Offerta Formativa e con il P.A. 

2018; 

VISTO  l’art. 1 commi 149, 150, 154 e 158 della Legge 228/2012 (Legge di stabilità 

2013); 

VISTA  la nota MIUR – Direzione Generale per gli Affari Internazionali – prot. n. 

2674 del 5 marzo 2013; 

CONSIDERATO  che, relativamente alla fornitura di cui in premessa, non ci sono “convenzioni 

attive” sulla piattaforma “Consip”  

VISTO  il D.I. 44/2001; 

VISTO  il D. Lgs. del 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO                   il limite di spesa per l’attività di contrattazione relativa all’acquisizione diretta 

di beni e servizi di cui all’art. 34, 1° comma, del D.I. n. 44 del 1/2/2001, 

elevato dal Consiglio d’Istituto con delibera del 25/05/2016 punto all’o.d.g. 

n.3; 

 

Istituto Tecnico per le Attività Sociali  
 

“GIULIO NATTA” 
 

L iceo  L ingu is t ico  –  L iceo  S c ient i f ico  –  Tecn ico  B io tec nolog ie  San i tar ie  
 

Via Don Giovanni Calabria, 16 - 20132 MILANO 
Tel. 02/2590083 - 2593956/7/8 - Fax 02/27200943 

e-mail: mite01000v@istruzione.it – pec: mite01000v@pec.istruzione.it  
web: www.itasnatta.gov.it 

C.F.: 80113190153 - Codice Meccanografico: MITE01000V 
CODICE UNIVOCO: UF9Y8M 

  

mailto:MITE01000V@ISTRUZIONE.IT
mailto:MITE01000V@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.itasnatta.gov.it/


VISTI                        i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui 

Fondi strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 

relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento 

(UE)  n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTE                        le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai 

fondi strutturali Europei 2014/2020; 

EFFETTUATA        un’indagine di mercato, di cui agli atti della segreteria, relativamente al costo 

di tale fornitura  

RITENUTO              opportuno  utilizzare la procedura dell’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 

comma 2 lettera a del D. Lgs n. 50 del 18 aprile 2016 previa consultazione di 

3 operatori economici opportunamente scelti dall’elenco fornitori:Attilio 

Negri, Gruppo Spaggiari, Laserprint. 

 

ACQUISITA  l’unica  offerta della ditta : Attilio Negri, 

 

VISTO   il CIG N. ZD025491E9  acquisito da questa stazione appaltante; 

 

DETERMINA 

 

1) di affidare alla Ditta A. NEGRI  la fornitura di N. 2000 BROCHURE: 

2) di evidenziare il CIG N. ZD025491E9 relativo alla fornitura in oggetto in tutte le fasi 

dell’istruttoria; 

3) di richiedere alla ditta aggiudicataria  

- gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o Postale dedicato con 

l’indicazione della fornitura alla quale sono dedicati; 

- le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni 

modifica relativa ai dati trasmessi; 

4) di informare la ditta aggiudicataria che si assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di 

cui alla legge 136/2010; 

5) di avere acquisito agli atti della scuola il DURC; 

6) di dare atto che la presente determinazione ha copertura finanziaria; 

7) di assegnare il presente provvedimento al DSGA Antonino Tabbone o suo delegato per la 

regolare esecuzione. 

 

 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                  Prof.ssa Carla Maria Cucinotta 
                                                                              (il documento è firmato digitalmente ai sensi del  D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e 
                                                                                                                                 Norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

VISTO di regolarità contabile 

Attestante la copertura finanziaria 

 

Aggr./Progetto:  P19 

IL DSGA 

Antonino Tabbone 

(il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.82/2005 s.m.i. e 

 Norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 


		2018-10-17T13:30:28+0200
	Cucinotta Carla Maria




